


گروه اول مشاغل مالیاتی؛ صاحبان کسب و کارهای بزرگ و پردرآمد

 یت گروه بندی مشاغل شکل تازه ای به خود گرفت و تکالیف این مشاغل بر اساس نوع و حجم فعال1394بر اساس آیین نامه سال

سال گذشته عملکرد بیشتر از 2کلیه اشخاص حقیقی و صاحبان مشاغلی که درآمد ابرازی آن ها طبق اظهارنامه . مشخص شد

آن ها همچنین افرادی که آخرین درآمد قطعی. مشاغل مالیاتی قرار می گیرند« الف»میلیارد تومان باشد، در گروه اول یا 30مبلغ 

 شده علاوه بر این، افرادی که مشاغلی مانند کسب و  کارهای عنوان. میلیارد تومان باشد، نیز شامل گروه اول هستند30بیشتر از 

:در قسمت پایین دارند، بدون در نظر گرفتن درآمد در دسته اول مشاغل مالیاتی قرار خواهند گرفت

؛دارندگان کارت بازرگانی مانند صادرکنندگان و واردکنندگان

 ؛ستاره و بالاتر3صاحبان صرافی و هتل های

  صاحبان کارخانه ها و واحدهای تولیدی بزرگ؛

 ؛بیمارستان ها، زایشگاه ها و کلینیک های تخصصی پزشکیمدیران

 فروشگاه های زنجیره ای که مجوز فعالیت دارند؛ صاحبان

 ؛موسسات حسابرسی، حسابداری و مشاوره ایمدیران

صاحبان شرکت های حمل و نقل زمینی، دریایی و هوایی.



گروه دوم مشاغل مالیاتی؛ افراد با درآمد متوسط و رو به بالا

یاتی براساس گروه بندی مشاغل مالیاتی افرادی که درآمد آن ها مانند فروش کالا یا عرضه خدمات بر اساس اظهارنامه مال

همچنین صاحبین  . مشاغل مالیاتی قرار می گیرند« ب»میلیارد تومان باشد، در گروه دوم یا 30تا 10سال قبل، بین 2

میلیارد تومان قرار 30میلیارد تا 10سال گذشته بین 2مشاغلی که درآمد قطعی آن ها برحسب برگ قطعی مالیاتی طی 

.گرفته باشد، جزو گروه دوم محسوب می شوند



مشاغل مالیاتی؛ صاحبان کسب و کارهای کوچک« ج»گروه سوم یا 

 پاسخ به مالیاتی صاحبان کسب و کارهای کوچک هستند؛ در نتیجه در« ج»طبق گروه بندی مشاغل مالیاتی، گروه سوم یا

که در باید عنوان کنیم، طبق تعریف سازمان امور مالیاتی اشخاصی« صاحبان مشاغل بند ج چه کسانی هستند»سوال 

گروه اول و دوم قرار ندارند و درآمد آن ها پایین تر از درآمد ذکرشده گروه های اول و دوم است، در گروه سوم مشاغل 

سال قبل، 2افرادی که درآمد آن ها مانند فروش کالا یا عرضه خدمات بر اساس اظهارنامه مالیاتی . مالیاتی قرار می گیرند

سیس همچنین مدیران مشاغل تازه تا. مشاغل مالیاتی قرار می گیرند« ج»میلیارد تومان باشد، در گروه سوم یا 10کمتر از 

گرفتسال از فعالیتشان می گذرد، در گروه سوم مشاغل مالیاتی قرار خواهند 3که کمتر از 

مثال مؤدیان گروه سوم مؤدیانی که در گروه های پایین تر قرار دارند، امکان تسلیم اظهارنامه گروه های بالاتر رادارند؛ به عنوان نکته
.ادمی توانند اظهارنامه مالیاتی گروه اول یا دوم را تکمیل و ارسال نمایند؛ اما انجام این کار آن ها در گروه های بالاتر قرار نخواهد د



موارد خاص گروه بندی مشاغل مالیاتی

گروه بندی صاحبان مشاغل خدماتی:

.مبالغ تعیین شده ملاک عمل خواهد بود% 50در مواردی که مؤدی صرفاً به ارائه خدمات اشتغال داشته باشد، 

گروه بندی صاحبان مشاغل مشارکتی:

.درآمد ابرازی یا قطعی شده مشارکت، ملاک عمل است( اعم از قهری یا اختیاری)در مشاغل مشارکتی 

گروه بندی صاحبان مشاغل تازه تأسیس:

(  م.م.ق95موضوع ماده )فصل دوم جدیدترین آیین نامه اجرایی تحریر دفاتر قانونی 2بند ج ماده 4مطابق تبصره 
، صاحبان مشاغل و حرفه های موضوع این دستورالعمل، در اولین سال تأسیس، جز گروه سوم1401اصلاحیه اردیبهشت 

ام محسوب می شوند؛ این مشاغل از سال سوم فعالیت به بعد بر اساس نصاب های مقرر، طبقه بندی و موظف به انج
.تکالیف قانونی خواهند بود

.مؤدیانی که به واسطه موضوع فعالیت، جزو گروه اول طبقه بندی شده اند، مشمول بند فوق نخواهند بود: نکته



تکالیف مالیاتی گروه اول

و مدارک را تکالیف مالیاتی گروه اول شغلی به این شکل است که باید کلیه دفاتر روزنامه، دفاتر دستی یا ماشینی

رخی از ب. به خوبی نگهداری کرده و کلیه رویدادهای مالی را براساس قوانین تعریف شده سازمان مالیاتی ثبت کنند

مهم ترین مدارک مهم گروه شغلی اول شامل اطلاعات هویتی، موجودی کالاهای اول و پایان دوره، صورت حساب سود و

اهده صاحبان کسب وکارها توجه داشته باشند برای مش. زیان، ترازنامه، اطلاعات شرکا و اطلاعات دفاتر قانونی است

وارد شوند و از طریق ورود به درگاه ملی بدهی مالیاتی را  my.tax.gov.irسوابق مالیاتی با کد ملی باید به سامانه 

.مشاهده کنند



تکالیف مالیاتی گروه دوم 

گروه دوم مالیاتی نیز موظف اند تکالیف خود را بر اساس مدارک زیر برای سازمان امور مالیاتی ارسال کنند:

 آمد یا  درمالیاتی اطلاعات مشمول مالیات مانند بخشودگی  یا معافیت های مکانی درآمد هویتی مانند آدرس و موقعیت اطلاعات
کالا کمک های اهدایی  هزینه مانند خرید و فروش 

 الی را  مشاغلی که در گروه دوم مالیاتی حضور دارند، باید مدارک و اسناد هر سال مبانکی صاحبان مربوط به حساب های اطلاعات
.به تفکیک تاریخ وقوع نزد خود نگهداری کرده و در دفاتر قانونی ثبت کنند

تکالیف مالیاتی گروه سوم

 یر گروه نیز باید اسناد و مدارک مربوط به معاملات خود را با شرایط زمالیاتی این تکالیف گروه سوم مشاغل
: جمع آوری و نگهداری نمایند

 درآمدهااسناد و مدارک درآمدی فروش کالا یا خدمات یا سایر نگهداری

 هزینه ای اسناد و مدارک خرید کالا و خدمات و دارایی ها و سایر اسناد و مدارک نگهداری

 و تنظیم خلاصه درآمد و هزینه سالانهتهیه



سب تمامی اشخاصی که در ایران ک. مالیات مشاغل یکی از مهم ترین تکالیف مالیاتی صاحبان کسب وکار در ایران است
وش ارز خانگی و سوشال مدیا یا افردادی که خریدوفر, درآمد می کنند از کسبه خرد گرفته تا کسب و کارهای اینترنتی 

وه محاسبه آگاهی از نح.اشتغال دارند برای محاسبه مالیات و پرداخت آن  باید تکالیف مالیاتی مربوط به مشاغل انجام دهند
دقیق این مالیات، به شما کمک می کند تا از پرداخت مازاد مالیات یا جریمه های دیرکردجلوگیری کنید

لات و معافیت های مالیاتی صاحبان مشاغل سازمان مالیاتی به منظور حمایت از اشخاص حقیقی و صاحبان مشاغل، تسهی
مول این معافیت ها که گاهی به صورت کاهش درآمد مش. معافیت هایی را برای آنها به صورت سالیانه در نظر گرفته است

ی و بر مالیات و گاهی به صورت کاهش تکالیف قابل انجام برای مودیان اعمال می شود، مشروط به عمل به تکالیف مالیات
:اساس حجم فعالیت مودی به او تعلق می گیرند، عبارتند از

 (برای همه اشخاص حقیقی و صاحبان مشاغل)م .م.ق101معافیت ماده

معافیت های مالیاتی



 احبان قانون مالیات های مستقیمبر اساس بودجه بندی سالیانه کل کشور، سقف معافیت مالیاتی ص101معافیت ماده

به این ترتیب مبلغ مربوط به . ریال است475،000،000، برابر با 1402م برای عملکرد سال .م.ق101مشاغل موضوع ماده 

ت به عبار. م، مشروط بر انجام تکالیف در مهلت مقرر، از درآمد مشمول مالیات مودی کسر می شود.م.ق101معافیت ماده 

ریال 475،000،000حداکثر برابر با ( کل درآمد پس از کسر هزینه های قابل قبول)دیگر، اگر مبلغ درآمد خالص مودی 

در محاسبه مالیات بر درآمد 101نحوه اعمال معافیت ماده .باشد، مودی از پرداخت مالیات بر درآمد معاف خواهد بود

مانده در اشخاص حقیقی به این صورت است که این معافیت از درآمد مشمول مالیات مودی کسر شده و سپس مبلغ باقی

ر از ، شرکا می توانند حداکث(اعم از مشارکت قهری یا اختیاری)همچنین در مشاغل مشارکتی . محاسبات اعمال می شود

کا طور مساوی بین کلیه شرسپس مبلغ معافیت به. نفر باشد2دو معافیت استفاده کنند؛ حتی اگر تعدادشان بیشتر از 

ت اما شرکایی که با هم رابطه زوجی. مانده سهم هر شریک جداگانه مشمول مالیات خواهد بودتقسیم می شود و  باقی

ا م از لحاظ استفاده از معافیت در حکم یک شریک  تلقی و معافیت مقرر به زوج اعط.م.ق101ماده 1دارند مطابق تبصره 

.می گردد

م .م.ق101معافیت ماده 



136ه ادم
ه ارائه معافیت  های مالیاتی بیمه عمر در قانون بین تمامی افرادی که بیمه عمر درخواست می کنند و شرکت هایی ک

از طبق این قرارداد منعقد شده، هزینه هایی باید. دهنده بیمه عمر به این افراد هستند، یک قرارداد منعقد می شود

قانون مالیات های مستقیم کشور، تمامی وجوهی که 136با ماده مطابق . طرف موسسه به شخص ذینفع پرداخت گردد

.بیمه به ذینفعان پرداخت می کند، معاف از مالیات هستند

رر قانون مالیات های مستقیم، پرداخت کنندگان حقوق تنها مکلف هستند که معافیت های مق85واقع مطابق با ماده در 

این 137اما بسته به این که در ماده . شده در فصل سوم از باب سوم قانون مالیات های مستقیم را مورد لحاظ قرار دهند

کلیفی بر قانون حق بیمه پرداخت شده توسط اشخاص حقیقی برای بیمه عمر قابلیت کسر از پرداخت مالیات را دارد،  آیا ت

؟گردن پرداخت کننده بیمه خواهد بود یا خیر

ه بیمه کننده، یعنی عملکرد پرداخت کننده بیمه ب. این سوال، دقیقا همان مبحثی است که در سطر بالاتر بیان نمودیمپاسخ

داخت می پس پرداخت کننده بیمه نباید برای وجوهی که بابت بیمه به شخص بیمه کننده پر. خواهد بود136مطابق با ماده 

.کند، مالیاتی به دولت بپردازد



ستمعافیت مالیاتی درمانی افراد و خانواده هامعافیت مالیاتی برای هزینه ها و خدمات درمانی افراد و خانواده ها مقرر شده ا  .
در قانون مالیات های مستقیم، هزینه های درمانی پرداختی بابت دریافت خدمات معالجه خود را همسر، پ137مطابق با ماده 

ریافت البته به شرط این که د. و مادر، اولاد، برادر و حتی خواهری که تحت تکفل مودی باشد، معاف از پرداخت مالیات است
.کننده یک موسسه درمانی ایرانی باشد یا پزشک مورد نظر، مقیم ایران باشد

از طرف دیگر، حق بیمه پرداختی اشخاص حقیقی و حقوقی به موسسات بیمه ایران برای دریافت خدمات بیمه عمر و  …
ینه هایی معلولان و بیماران خاص که درگیر بیماری صعب العلاج هستند هم، تمام هز. نیز، مشمول معافیت مالیاتی می شود

.که پرداخت می کنند مشمول این قانون خواهد بود

قوق از آن بی البته به تازگی این قانون با تغییراتی مواجه شده، که احتمالا بسیاری از تهیه کنندگان لیست دستمزدها و ح
صدور با وجود. آن هم لغو قانون معافیت مالیاتی دو هفتم حق بیمه با رای دیوان عدالت اداری در کشور است. اطلاع هستند

.رای توسط دیوان عدالت اداری، باز هم بیشتر ادارات تنها معافیت را برای دو هفتم حق بیمه لحاظ می کنند

 علت این مسئله در آن است که رای صادر شده و دستورالعمل نوع اجرای آن، هنوز به صورت رسمی با بخشنامه درون
عافیت پس ملاک عمل تمامی ادارات مالیاتی هنوز هم همان پذیرفتن م. سازمانی، به ادارات مالیاتی کشور ارسال نشده است

.مالیاتی دو هفتم حق بیمه از سهم کارکنان و کارگران است

137ه ادم



131ضرایب ماده 

 مالیات اشخاص حقیقی صاحبان مشاغل بر (1402عملکرد )1403جدول نرخ مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی در سال
م برای .م.ق101به این ترتیب و با اعمال سقف معافیت ماده . قانون مالیات مستقیم تعیین می شود131اساس نرخ های ماده 

:به صورت زیر خواهد بود1402، نرخ پرداخت مالیات برای عملکرد سال 1402عملکرد سال 

(:131)شروط استفاده از تبصره ماده 
(  پرونده در هیات مطرح نباشد)بدهی مالیاتی سال قبل باید تسویه شده باشد 

مودی در موعد مقرر اظهارنامه مالیاتی تسلیم کرده باشد
(1403شرط جدید در بودجه )درآمدش افزایش پیدا کرده باشد ٪40مودی نسبت به سال گذشته 



100تبصره 
تاکد مالیاتی ضریب مالیاتی متناسب با اینتاکدیکی از مهم ترین عوامل در محاسبه مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی، ضریب این

یب با تعریف این ضر. اینتا کد مالیاتی نشان دهنده میزان سود مورد انتظار برای یک دسته فعالیت شغلی است. برای آنان است
، 1402ال نحوه محاسبه مالیات بر درآمد مشاغل س.نسبت سود فعالیت کلیه شاخه های یک فعالیت اقتصادی را پوشش می دهد

.م محاسبه می شود.م.ق131و با نرخ ماده ( در صورت نیاز)بر اساس درآمدهای مودی، با احتساب اینتاکد مالیاتی 



ارسال نکات مهم 
اظهارنامه اشخاص





مالیاتیتکالیف و حقوق 
از جمله تکالیف مالیاتی مهم اشخاص حقوقی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

:مرتبطمقررات 

مستقیمقانون مالیات های –

افزودهقانون مالیات بر ارزش –

.  ند شدبه ذکر است که در صورت انجام ندادن هر کدام از این تکالیف مالیاتی، مشمول جرائم مالیاتی مربوط به آن خواهلازم 
:مبه آنها اشاره می کنیدرادامه  این تکالیف مالیاتی در چند دسته مختلف و در زمان های مختلفی انجام می شوند که 

زوده، ارائه  دفاتر قانونی، تشکیل پرونده مالیات بر ارزش افزوده، ارائه لیست مالیات بر حقوق، ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افپلمپ 

.معاملات فصلی، تحریر دفاتر قانونی، اظهارنامه مالیات بر درآمدصورت 



مالیاتی قبل از شروع سال مالیتکالیف  :

شروع سال مالی درخواست پلمپ دفاتر به استثنای سال اول ثبت، باید قبل از. قبل از شروع سال مالی، برخی عملیات مانند پلمپ دفاتر باید انجام گیرد
.انجام شود

 روزانهمالیاتیتکالیف:

.شندبامی موظف به انجام عملیات ثبت و بایگانی مدارک خرید، فروش و هزینه در سیستم حسابداری و تحریر دفاتر کل و روزنامه اشخاص حقوقی 

 ماهانهمالیاتیتکالیف:

ت کنندگان  پرداخ. این تکالیف شامل، تهیه و تنظیم و ارسال لیست حقوق است. دیگری که برعهده شرکت هاست، انجام تکالیف ماهانه می باشدوظایف 
این قانون محاسبه و کسر و  تا پایان ماه بعد ضمن تسلیم ( 85)حقوق هنگام هر پرداخت یا تخصیص آن مکلف اند مالیات متعلق را طبق مقررات ماده 

.هندت دفهرستی متضمن نام و نشانی دریافت کنندگان حقوق و میزان آن به اداره امور مالیاتی محل پرداخت و در ماه های بعد فقط  تغییرات را صور

 مالیاتی فصلیتکالیف:

با از پایان هر فصل این اظهارنامه آماده وبعد تکالیف فصلی که برعهده اشخاص و شرکت هاست، ارسال اظهارنامه ارزش افزوده می باشد که باید از 
ت.کرداقدام به ارسال آن  www.evat.irاستفاده از سامانه الکترونیکی 

اردات، حق دیگر، مودیان مالیاتی مکلفند نسبت به ثبت و ارسال اطلاعات خرید و فروش و همچنین پرداخت و دریافت بابت قراردادها، صادرات، وکلیف 
.قانون مالیات های مستقیم اقدام نمایند169العمکاری و مدیریت پیمان، بیمه، اجاره از طریق سامانه الکترونیکی سازمان در قالب گزارش موضوع ماده 

.بوده و می بایست تا یک ماه و نیم پس از پایان هر فصل نسبت به ارسال آن اقدام نمود ( فصلی)ارسال اطلاعات سه ماهه دوره 

 مالیاتی سالانهتکالیف:

یان و ترازنامه از اتمام سال مالی خود باید اظهارنامه عملکرد حساب سود و زبعد کلیه اشخاص حقوقی . سالانه از مهمترین تکالیف به شمار می رودتکالیف 
.ارسال نمایند www.tax.gov.irخود را بطور کامل تنظیم و به سازمان امور مالیاتی کشور از طریق سامانه الکترونیکی سازمان به نشانی 



...غیرقابل بخشودگی192ماده جرائم 
 م  .م.ق192ماده

رداخت های مستقیم از بابت پکلیه مواردی که مؤدی یا نماینده او که به موجب مقررات قانون مالیاتدر 
دام نکند، مالیات مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی است، چنانچه نسبت به تسلیم آن در موعد مقرر اق

-مالیات متعلق برای اشخاص حقوقی می( 30)%مشمول جریمه غیرقابل بخشودگی معادل سی درصد 

های غیر های تسلیمی و یا هزینه حکم این ماده در مورد درآمدهای کتمان شده در اظهارنامه . باشد
.واقعی نیز جاری است

 13/6/1397مورخ 97/97/200بخشنامه شماره

31/4/1394اصلاحی مصوب 192با توجه به سوالات و ابهامات مطرح شده در خصوص حکم اخیر ماده 
های به جریمه درآمد های کتمان شده در اظهار نامه تسلیمی و یا هزینههای مستقیم راجعقانون مالیات

دهای جریمه غیر قابل بخشودگی موضوع این ماده در خصوص درآم:داردوسیله اعلام می غیرواقعی بدین
های غیر واقعی اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل، های تسلیمی و هزینهکتمان شده در اظهارنامه

مالیات متعلق به موارد مذکور و در خصوص درآمدهای کتمان شده در اظهارنامه تسلیمی 30%معادل 
باشدمالیات متعلق به درآمد های فوق می10%سایر مؤدیان، معادل 



نان و جریمه عدم ارسال لیست حقوق و قرارداد پیمانکاریشخصی که موظف به ارسال لیست حقوق دستمزد کارک
همچنین قرارداد پیمانکاران است در صورتی که از انجام این کار در موعد مقرر خودداری کند مشمول جرایم 

ن نسبت به اشخاصی که به شرح مقررات این قانو»قانون مالیات های مستقیم 197بر اساس ماده .مالیاتی می شود
یم آنها در مکلف به تسلیم صورت یا فهرست یا قرارداد یا مشخصات راجع به مودی می باشند،  در صورتی که از تسل

د موعد مقرر خودداری و یا بر خلاف واقع تسلیم نمایند، جریمه متعلق در مورد حقوق عبارت خواهد بود از دو درص
کل مبلغ قرارداد و در هر حال با مودی متضامنا %( 1)حقوق  پرداختی و در خصوص پیمانکاری یک درصد %( 2)

.«مسئول جبران زیان وارده به دولت خواهند بود

م .م.ق197ماده 

 در واقع .دیگر از انواع جرایم مالیاتی، جریمه عدم پرداخت مالیات تکلیفی استتکلیفی یکی جریمه مالیات های
درصد 2,5درصد و به ازای هر ماه تاخیر 10عدم تعهد نسبت به مالیات های تکلیفی نیز مشمول جرایم مالیاتی با نرخ 

مستقیمقانون مالیات های 199اساس ماده تکلیفی بر مالیات تکلیفی چیست و انواع مالیات : حتما بخوانید.است

م .م.ق199ماده 

در هر شخص حقیقی یا حقوقی که به  موجب مقررات این قانون مکلف به کسر و ایصال مالیات مودیان دیگر است»
مول صورت تخلف از انجام وظایف مقرره علاوه بر مسئوولیت تضامنی که با مودی در پرداخت مالیات خواهد داشت، مش

مالیات به ازای هر ماه %( 2/5)درصد و نیم مالیات پرداخت نشده در موعد مقرر و دو%( 10)جریمه ای معادل ده  درصد 
ر این چنانچه مالیات توسط دریافت کننده وجوه پرداخت شود، د. نسبت به مدت تأخیر از سررسید پرداخت، خواهد بود

ر و موضوع این ماده تا تاریخ پرداخت مالیات توسط مودی مزبور از مکلفین به کس%( 2/5)صورت جریمه دو و نیم  درصد
.«ایصال مالیات، مطالبه و وصول خواهد شد



م.م.ق191ماده 

با های مستقیم بنا به درخواست مؤدییا قسمتی از جرایم مقرر در قانون مالیاتم تمام .م.ق191ماده 
ن سوابق توجه به دلایل ابرازی مبنی بر خارج از اختیار بودن عدم انجام تکالیف مقرر و با در نظر گرفت

شدن  مالیاتی و خوش حسابی مؤدی به تشخیص و موافقت سازمان امور مالیاتی کشور قابل بخشوده
.باشدمی 



 د از قانون ارزش افزوده، پرداخت مالیات ارزش افزوده باید به صورت دوره ای پرداخت شود به این معنا که بع22طبق ماده
چنانچه تا پایان مهلت مقرر مالیات ارزش . روز مهلت پرداخت بعد از هر فصل دارد15ارسال اظهارنامه ارزش افزوده مودی 

:افزوده خود را ارسال و یا پرداخت نکرده باشد مشمول جرائم مالیاتی میگردد جرائم به شرح ذیل میباشد

 در ماه،در نظر گرفته  %2قانون ارزش افزوده تاخیر در پرداخت مالیات های این قانون جریمه ای به میزاان 23ماده طبق
.شده است

مالیات معوقه تا زمان ثبت اظهارنامه  %75مودیانی که در مهلت مقرر نسبت به ثبت اظهارنامه مالیاتی خود اقدام نکنند جریمه ای معادل 
.مالیاتی خواهند شد

.صورت عدم صدور فاکتور جریمه ای معادل یک برابر مالیات بدهی خود در نظر گرفته میشوددر 

ورت عدم در ص.در صورت عدم درج صحیح قیمت کالا در فاکتور، مبلغ یک برابر ما به تفاوت مالیات متعلق جریمه در نظر گرفته شده است
.مالیات متعلق جریمه در نظر گرفته میشود%25ارائه دفاتر و یا اسناد و مدارک معادل 

..مالیات متعلق اعمال میشود%50در صورت عدم تسلیم اظهارنامه از تاریخ ثبت یا شناسایی به بعد جریمهای معادل 

جریمه ایدر صورت عدم تکمیل صحیح اطلاعات صورتحساب مطابق با نمونه اعلامی 
مالیات متعلقه در نظر گرفته شده است%25معادل 

جرائم قانون آزمایشی ارزش افزوده



 ح ـ مؤدیان در صورت ارتکاب تخلفات ذیل علاوه بر پرداخت مالیات و عوارض، مشمول جریمه  هایی به  شر36ماده

:  زیر می  باشند

 ارنامه عدم تسلیم اظه« موضوع قانون پایانه  های فروشگاهی و سامانه مؤدیان»الف  ـ تا زمان استقرار سامانه مؤدیان

در در هر دوره مالیاتی برای کلیه مؤدیان و بعد از استقرار سامانه مذکور برای آن دسته از مؤدیانی که از عضویت

ریال یا دو برابر مالیات و عوارض پرداخت  نشده تا موعد مقرر ( 10,000,000)ده میلیون : سامانه مؤدیان امتناع کرده  اند

قانون پایانه  ( 22)ماده  « ب»این جریمه علاوه بر جریمه مذکور در بند . این قانون، هر کدام بیشتر باشد( 4)در ماده  

.های فروشگاهی و سامانه مؤدیان است که مؤدی به دلیل عدم ثبت  نام در سامانه مؤدیان باید بپردازد

ه ب  ـ کتمان معامله، بیش  اظهاری مالیات و عوارض خرید یا کم  اظهاری مالیات و عوارض فروش، ثبت معامله خود ب

داد نام غیر یا معامله غیر به نام خود، استناد به اسناد صوری و هر عمل دیگری که به کم  اظهاری مالیات یا استر

این قانون و در صورت تکرار ( 4)دو برابر مالیات و عوارض پرداخت  نشده تا موعد مقرر در ماده  : غیرواقعی منجر شود

.تخلف قبل از دو سال، سه برابر مالیات پرداخت  نشده

دو برابر مالیات و عوارض دریافتی: ج  ـ دریافت مالیات و عوارض توسط اشخاص غیرمجاز.

افزودهبرخی از جرائم قانون دائمی ارزش 



:بر ارزش افزوده دائمی مالیات قانون 37ماده 

قانون 19ماده در پرداخت مالیات ها و عوارض موضوع این قانون در مواعد مقرر با رعایت مفاد تأخیر 
، نسبت به مالیات و ماهدر % (2)به میزان دودرصد جریمه ای تعلق مستقیم، موجب مالیات ها ی 

پرداختسررسید یا تسلیم اظهارنامه و مدت تأخیر از زمان انقضای مهلت پرداخت نشده عوارض 
.  مالیات و عوارض، هریک که مقدم باشد، خواهد بود

:تبصره * 

مواعد مقرر در چنانچه مؤدی خارج از اراده خود امکان پرداخت مالیات و عوارض موضوع این قانون را 
. اعتراض نمایداختلاف مالیاتی نداشته باشد، میتواند به هیأت های حل 

ته اختلاف مالیاتی پذیرفحل هیأت های در صورتیکه ادعای مؤدی با ارائه اسناد و مدارک مثبته در 
میشودبخشیده شود، جریمه مذکور 






